
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34034 7Quarta-feira, 13 DE NOVEMBRO DE 2019

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA

.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO REGIMENTO INTERNO 
DA REDE LOCAL – NOVA UNIÃO/SÃO FRANCISCO

A diretora Geral do Núcleo de Articulação e Cidadania, JULIANA BARROSO, 
no uso de suas atribuições, torna público para conhecimento dos interes-
sados que decidiu tornar sem efeito a Publicação do Regimento Interno da 
Rede Local – Nova União/São Francisco
Motivo: Erro material.
Data da Circulação: Diário Ofi cial do Estado do Pará n. 34011, quinta-feira, 
dia 16 de outubro de 2019, pag. 9.
Data: Belém, 12 de novembro de 2019.
JULIANA BARROSO – Diretora Geral

Protocolo: 495328

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 544/2019 – CMG, 12 DE NOVEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 818/2019 - CMG, datado de 12/11/2019
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos militares 
abaixo mencionados por terem que seguir viagem para o município de 
ABAETETUBA/PA, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

TEN CEL QOPM RG 27273 CASSIO TABARANÃ SILVA 5807867/1 630.340.932-68 15/11 a 
16/11/2019

1,5  (Com-
pletas)3° SGT PM RG 25513 CLARA SUELI DA SILVA MAIA 5732387/1 395.557.982-49

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 12 de novembro de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 495384
PORTARIA Nº 543/2019 – CMG, 12 DE NOVEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 819/2019 - CMG, datado de 12/11/2019
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos militares 
abaixo mencionados por terem que seguir viagem para o município de SÃO 
MIGUEL DO GUAMÁ/PA, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

2º SGT PM RG 17307 WELLISON CORREA SANTOS 5197651/1 277.895.352-34
15/11 a 

17/11/2019
2,5 (Com-

pletas)CB PM RG 33340 NATHANAEL ABDALA MARTINS 
DA SILVA 54194259/1 655.610.312-87

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 12 de novembro de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 495376
PORTARIA Nº 542/2019 – CMG, 12 DE NOVEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 817/2019 - CMG, datado de 12/11/2019
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos militares 
abaixo mencionados por terem seguido viagem para o município de BAR-
CARENA/PA, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CAP QOPM RG 35477 RICHARD BATISTA DA COSTA 57199495/1 745.290.132-00

09/11/2019 1,0 (Alimen-
tação)

2° SGT PM RG 21718 JEREMIAS DA SILVA DE BRITO 5591902/1 392.435.082-53
3° SGT PM RG 25604 SHIRLEY DOS SANTOS CASTRO 5727260/1 426.227.352-00

CB PM RG 33046 MARCOS PAULO SILVA DO NASCIMENTO 54193024/1 516.746.102-20
CB PM RG 36302 AILSON BRITO DOS SANTOS 57221947 879.522.112-34

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 12 de novembro de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 495350

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 718/2019-PGE.G., de 11 de novembro de 2019.
O Procurador-Geral do Estado, no uso das suas atribuições legais...
RESOLVE:
REVOGAR, a contar de 11.11.2019, a portaria 580/2019-PGE.G. de 
10.09.2019, publicada no DOE 33981 de 16.09.2019, que designou a 
Procuradora do Estado Adriana Moreira Bessa, identidade funcional nº 
80845530/2, para exercer suas atividades junto à Secretaria de Estado da 
Fazenda - SEFA, ocupando o cargo de Diretor Fazendário.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 495456
PORTARIA Nº 719/2019-PGE.G., de 11 de novembro de 2019.
O Procurador-Geral do Estado, no uso das suas atribuições legais...
RESOLVE:
REVOGAR, a contar de 11.11.2019, a portaria 147/2019-PGE.G., de 
01.03.2019, publicada no DOE nº 33821 de 11.03.2019, que designou 
o Procurador do Estado Enorê Corrêa Monteiro, identidade funcional nº 
57228877/2, para auxiliar sem prejuízo de sua lotação, nos processos que 
tramitam no Gabinete do Procurador-Geral.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 495454

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 720/2019-PGE.G., de 11 de novembro de 2019.
O Procurador-Geral do Estado, no uso das suas atribuições legais...
RESOLVE:
DESIGNAR, o Procurador do Estado Enorê Corrêa Monteiro, identidade fun-
cional nº 57228877/2, para exercer suas atividades junto à Secretaria de 
Estado da Fazenda - SEFA, ocupando o cargo de Diretor Fazendário, a 
contar de 11.11.2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 495451

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO TERMO ADITIVO A CONTRATO Nº 021/2016-PGE, pu-
blicada no D.O.E nº 33.683, de 21/08/2018
Onde se lê: Data da Assinatura: 13/08/2018
Leia-se: Data da Assinatura: 12/08/2018
Onde se lê: Vigência: 13/08/2018 à 13/08/2019
Leia-se: Vigência: 12/08/2018 à 12/08/2019

Protocolo: 495056

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 715/2019-PGE.G., de 11 de novembro de 2019
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais …
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias ao Procurador do Estado, José Augus-
to Freire Figueiredo, identidade funcional nº 57223898/1, no período de 
06.01 a 04.02.20, referente ao período aquisitivo 2018/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 494930


